HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 47/2002/NQ-HĐND
	Sơn La, ngày 15 tháng 01 năm 2002

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ NHÂN VIÊN Y TẾ BẢN TẠI TỈNH SƠN LA
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 5
(Từ ngày 8 đến ngày 11/1/2002)
Căn cứ điều 13 của Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) năm 1994; và Luật bảo vệ sức khỏe nhân dân năm 1989;
Căn cứ Nghị quyết số 37/CP ngày 20/6/1996 của Chính phủ về định hướng chiến lược công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân;
Sau khi nghe báo cáo và đề nghị tại Tờ trình số 3140/UB ngày 31/12/2001 của UBND tỉnh đề nghị ban hành chính sách hỗ trợ nhân viên y tế bản; nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - xã hội HĐND tỉnh và tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh;
QUYẾT NGHỊ:
1- Nhất trí ban hành chính sách hỗ trợ nhân viên y tế bản tại tinh Sơn la bằng nguồn ngân sách địa phương. Theo 3 mức như sau:
	+ Nhân viên y tế bản ở các xã vùng I:
	50.000đ/người/tháng.

	+ Nhân viên y tế bản ở các xã vùng II:
	60.000đ/người/tháng.

	+ Nhân viên y tế bản ở các xã vùng III:
	80.000đ/người/tháng.

2- Giao UBND tỉnh ban hành quyết định cụ thể về mức hỗ trợ đối với nhân viên y tế bản cho từng vùng, điều kiện chuyên môn của đối tượng được hưởng chính sách, thời gian thực hiện chính sách, quy chế quản lý hoạt động của nhân viên y tế bản tại cộng đồng và tổ chức triển khai thực hiện.
3- Giao Thường trực HĐND tỉnh, các ban HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh, HĐND các huyện, thị, xã phường, thị trấn tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện chính sách này.
Nghị quyết này đã được kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh khóa XI thông qua ngày 11 tháng 01 năm 2002./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ
- UBDT và miền núi
- TT TU, HĐND, UBND tỉnh
- Đoàn ĐB QH tỉnh
- UBMTTQ tỉnh
- Các Sở, ban ngành, ĐT.
- TT HU, HĐND, UBND các huyện, thị
- LĐVP, CVCK
- Lưu: Văn phòng
	CHỦ TỊCH

Thào Xuân Sùng